
Strecke 170 | Attnang-Puchheim – Steeg-Gosau – Bad Aussee

Schienenersatzverkehr
02. – 05.06.2025
03. – 06.06.2025

117700 AAttttnnaanngg--PPuucchhhheeiimm  ––  BBaadd  AAuusssseeee  SSoonnddeerrffaahhrrppllaann  22..66..--55..66..22002255

Zug

AAttttnnaanngg--PPuucchhhheeiimm
Wankham
Aurachkirchen
Pinsdorf
GGmmuunnddeenn o
GGmmuunnddeenn
Altmünster am Traunsee
Traunkirchen
Traunkirchen Ort
Ebensee Landungsplatz
Ebensee
Steinkogel
BBaadd  IIsscchhll o
BBaadd  IIsscchhll
Lauffen
Goisern Jodschwefelbad
Bad Goisern
SStteeeegg--GGoossaauu o
SStteeeegg--GGoossaauu  BBaahhnnhhooff  ((VVoorrppllaattzz))
Obersee
Hallstatt
OObbeerrttrraauunn--DDaacchhsstteeiinnhhööhhlleenn  BBaahhnnhhooff  ((VVoorrppllaattzz)) o
OObbeerrttrraauunn--DDaacchhsstteeiinnhhööhhlleenn  BBaahhnnhhooff  ((VVoorrppllaattzz))
BBaadd  AAuusssseeee  BBaahhnnhhooff  ((VVoorrppllaattzz)) o

7700
3434

 22.08
 22.11
 22.16
 22.21
 22.23
 22.24
 22.30
 22.37
 22.40
 22.44
 22.47
 22.51
 23.04
 23.05
 23.12
 23.15
 23.18
 23.21

117700
3434




 23.25
 
 
 23.43
 23.44
 23.59

 = Schienenersatzverkehr (SEV) im Zeitraum Montag, 2.Juni bis Donnerstag, 5.Juni 2025
 = Werktag (Montag - Samstag)
 = Die Bahnhaltestelle Obersee wird ist aufgrund von Bauarbeiten geschlossen und wird im Zeitraum 2.6. - 5.6.2025 beim Regionalzug 3434

bei Bedarf mit Taxi RASTL 06131/542 (Rufbus) bedient. Die Anbindung an die Kurse des Schienenersatzverkehres erfolgt mittels Rufbus.
Eine Anmeldung ist 2 Stunden vorher erforderlich.

117700 BBaadd AAuusssseeee –– AAttttnnaanngg--PPuucchhhheeiimm SSoonnddeerrffaahhrrppllaann 33..66..--66..66..22002255

Zug

BBaadd AAuusssseeee BBaahhnnhhooff ((VVoorrppllaattzz))
OObbeerrttrraauunn--DDaacchhsstteeiinnhhööhhlleenn BBaahhnnhhooff ((VVoorrppllaattzz)) o
OObbeerrttrraauunn--DDaacchhsstteeiinnhhööhhlleenn BBaahhnnhhooff ((VVoorrppllaattzz))
Hallstatt
Obersee
SStteeeegg--GGoossaauu BBaahhnnhhooff ((VVoorrppllaattzz)) o
SStteeeegg--GGoossaauu
Bad Goisern
Goisern Jodschwefelbad
Lauffen
BBaadd IIsscchhll o
BBaadd IIsscchhll
Steinkogel
Ebensee
Ebensee Landungsplatz
Traunkirchen Ort
Traunkirchen
Altmünster am Traunsee
GGmmuunnddeenn o
GGmmuunnddeenn
Pinsdorf
Aurachkirchen
Wankham
AAttttnnaanngg--PPuucchhhheeiimm o

7700
3405


 4.42
 4.57
 4.58




 5.18


7700
3405

 5.22
 5.26
 5.29
 5.32
 5.39
 5.40
 5.53
 5.59
 6.01
 6.06
 6.09
 6.14
 6.20
 6.21
 6.25
 6.30
 6.35
 6.38

 = Schienenersatzverkehr (SEV) im Zeitraum Dienstag, 3.Juni bis Freitag, 6.Juni 2025
 = Die Bahnhaltestelle Obersee wird ist aufgrund von Bauarbeiten geschlossen und wird im Zeitraum 3.6. - 6.6.2025 beim Regionalzug 3405

bei Bedarf mit Taxi RASTL 06131/542 (Rufbus) bedient. Die Anbindung an die Kurse des Schienenersatzverkehres erfolgt mittels Rufbus.
Eine Anmeldung ist bis am Vorabend 20:00 Uhr erforderlich.

Sehr geehrte Reisende!

Wegen Bauarbeiten auf der Strecke kommt zu Abweichungen im Zugverkehr. Zwischen Steeg-Gosau und Bad Aussee ist ein 
Schienenersatzverkehr eingerichtet. Die Busse sind mit der Aufschrift „Schienenersatzverkehr“ gekennzeichnet.

Bitte beachten Sie: Der Ticketkauf ist in den Bussen nur eingeschränkt möglich. Daher ersuchen wir Sie, Ihr Ticket vor Fahrtantritt 
online auf oebb.at, ooevv.at, über die ÖBB App, die OÖVV Ticket-App, beim ÖBB Ticketautomaten oder am ÖBB Ticketschalter zu 
erwerben. Die Beförderung von Fahrrädern ist in den Autobussen nicht möglich. Mobilitätseingeschränkte Reisende bitten wir, sich vor 
Fahrtantritt mit dem ÖBB Kund:innenservice 05-1717-5 in Verbindung zu setzen.. 

Während der Bauarbeiten gilt der unten stehende Sonderfahrplan. Anschlussverbindungen können nicht garantiert werden.

Wir bitten um Entschuldigung.

Bad Aussee – Steeg-Gosau – Attnang-P. 
(Dienstag, 3. Juni bis Freitag, 6. Juni 2025)

Attnang-P. – Steeg-Gosau – Bad Aussee  
(Montag, 2. Juni bis Donnerstag, 5. Juni 2025)

 = Werktag (Montag - Samstag)
gelb hinterlegt = Schienenersatzverkehr (SEV)

 = Die Bahnhaltestelle Obersee wird ist aufgrund von Bauarbeiten 
geschlossen und wird im angeführten Zeitraum, bei den Regionalzügen 
3405 und 3434, bei Bedarf mit Taxi RASTL 06131/542 (Rufbus) bedient. 
Die Anbindung an die Kurse des Schienenersatzverkehrs erfolgt mittels 
Rufbus. Eine Anmeldung ist 2 Stunden vorher erforderlich!

Bitte prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindungen:
oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil
Infos für mobilitätseingeschränkte Personen: 05-1717-5


