Schienenersatzverkehr

02. - 05.06.2025 03. - 06.06.2025



Sehr geehrte Reisende!

Wegen Bauarbeiten auf der Strecke kommt zu Abweichungen im Zugverkehr. Zwischen **Steeg-Gosau** und **Bad Aussee** ist ein Schienenersatzverkehr eingerichtet. Die Busse sind mit der Aufschrift "Schienenersatzverkehr" gekennzeichnet.

Bitte beachten Sie: Der Ticketkauf ist in den Bussen nur eingeschränkt möglich. Daher ersuchen wir Sie, Ihr Ticket vor Fahrtantritt online auf oebb.at, ooew.at, über die ÖBB App, die OÖVV Ticket-App, beim ÖBB Ticketautomaten oder am ÖBB Ticketschalter zu erwerben. Die Beförderung von Fahrrädern ist in den Autobussen nicht möglich. Mobilitätseingeschränkte Reisende bitten wir, sich vor Fahrtantritt mit dem ÖBB Kund:innenservice 05-1717-5 in Verbindung zu setzen..

Während der Bauarbeiten gilt der unten stehende Sonderfahrplan. Anschlussverbindungen können nicht garantiert werden.

Wir bitten um Entschuldigung.

Attnana D. Stoog Cosau Bad Ausson	Zug	R 70	Ą	 170
Attnang-P. – Steeg-Gosau – Bad Aussee	5	3434		3434
(Montag, 2. Juni bis Donnerstag, 5. Juni 2025)		0.0.		0.0.
Attnang-Puchheim		☆ 22.08		
Wankham		(22.11		
Aurachkirchen		(22.16		
Pinsdorf		(22.21		
Gmunden	0	22.23		
Gmunden		(22.24		
Altmünster am Traunsee		(22.30		
Traunkirchen		(22.37		
Traunkirchen Ort		(22.40		
Ebensee Landungsplatz		(22.44		
Ebensee		22.47		
Steinkogel		(22.51		
Bad Ischi	0	23.04		
Bad Ischl		(23.05		
Lauffen		(23.12		
Goisern Jodschwefelbad		(23.15		
Bad Goisern		(23.18		
Steeg-Gosau	0	☆ 23.21		7
Steeg-Gosau Bahnhof (Vorplatz)			*	23.25
Obersee			(8
Hallstatt			(
Obertraun-Dachsteinhöhlen Bahnhof (Vorplatz)	0		(23.43
Obertraun-Dachsteinhöhlen Bahnhof (Vorplatz)			(23.44
Bad Aussee Bahnhof (Vorplatz)	0		*	23.59

	Zug	↓□□ 70	R 70
Bad Aussee – Steeg-Gosau – Attnang-P.	Zug	3405	3405
(Dienstag, 3 . Juni bis Freitag, 6 . Juni 2025)		3403	3-03
Bad Aussee Bahnhof (Vorplatz)		4.42	
Obertraun-Dachsteinhöhlen Bahnhof (Vorplatz)	0	4.57	
Obertraun-Dachsteinhöhlen Bahnhof (Vorplatz)		4.58	
Hallstatt			
Obersee		&	
Steeg-Gosau Bahnhof (Vorplatz)	0	5.18	
Steeg-Gosau			5.22
Bad Goisern			5.26
Goisern Jodschwefelbad			5.29
Lauffen			5.32
Bad Ischl	0		5.39
Bad Ischl			5.40
Steinkogel			5.53
Ebensee			5.59
Ebensee Landungsplatz			6.01
Traunkirchen Ort			6.06
Traunkirchen			6.09
Altmünster am Traunsee			6.14
Gmunden	0		6.20
Gmunden			6.21
Pinsdorf			6.25
Aurachkirchen			6.30
Wankham			6.35
Attnang-Puchheim	0		6.38

Werktag (Montag - Samstag)gelb hinterlegt = Schienenersatzverkehr (SEV)



 ⁼ Die Bahnhaltestelle Obersee wird ist aufgrund von Bauarbeiten geschlossen und wird im angeführten Zeitraum, bei den Regionalzügen 3405 und 3434, bei Bedarf mit Taxi RASTL 06131/542 (Rufbus) bedient. Die Anbindung an die Kurse des Schienenersatzverkehrs erfolgt mittels Rufbus. Eine Anmeldung ist 2 Stunden vorher erforderlich!